modo posset, oves colligeret et spirituali pabulo aleret. 

Piissimam puellam, quae iam virginale propositum animo conceperat, 

solidaque iam virtute praestabat, obviam primum 8. Andreas Hubertus 

ineunte anno 1798 habuit, eo rustico in tugurio, quo sacri ministerii causa 

convenerat; statimque vir Dei eius animae puritatem et celsitudinem agno

vit. Quo factum est, ut, quum postea S. Andreas Hubertus, remisso pro-

eellae fervore, puellis, pauperioribus praesertim, instituendis, providere 

statuisset, Ioannam Elisabetham in partem consilii acciverit. Bes ex 

voto adeo feliciter successit, tantaque alacritate Ioanna Elisabetha, 

sanctissimo suae conscientiae moderatore Andrea Huberto dirigente, 

opus suscepit, ut nova religiosa Congregatio brevi fundata ac mire pro

pagata uberrimos iam tunc ad salutem animarum fructus referre coeperit. 

Qua in re vivide Ven. Servae Dei sanctimonia efïulsit, omnium virtutum 

sororibus praebens exemplum, invictoque animo res asperas perferendo. 

Perfuncto sibi a Deo dato munere, die 26 Augusti mensis anno 1838 aetatis 

suae anno sexagesimo quinto Podii sanctissime obiit. 

Sanctitatis fama, qua Dei famula statim floruit, percrebescente, Ordi

nariae inquisitiones atque postea Apostolicae rite habitae sunt. Die 13 Maii 

mensis anno 1891 Leo X I I I fel. rec. Commissionem introductionis causae 

obsignavit. Anno 1928 coram Ssmo D. N. Sacrae Huius Congregationis 

Generalia Comitia, super virtutibus habita sunt, et die 23 Martii approba

tionis decretum editum est. 

Apostolica auctoritate duo in Pictaviensi dioecesi confecti sunt proces

sus super duabus miris sanationibus Venerabilis Servae Dei intercessione 

a Deo, ut ferebatur, patratis. De quorum iuridica vi die 18 Aprilis mensis 

a. 1928 favorabile editum fuit decretum, sed quoniam prior quae proposita 
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fuerat sanatio seposita fuisset, et altera interim mira sanatio Parmae eve-

nisset, novus Apostolicus constructus est processus, qui die 24 Ianuarii a. 

huius iuridice validus est agnitus. Parmensis sanatio itaque priori Picta-

viensi, quae fuit seposita, suffecta est. Brevi sermone de utraque attingetur. 

Soror Maria Angelina, in saeculo Immaculata Aldorasi, e Congregatione 

Filiarum Crucis vulgo Sororum S. Andreae, anno 1920 nonnulla gastrici 

morbi indicia persensit. Temporis tractu morbus factus est gravis ita ut 

elapsi anni sub initio radiographicum experimentum infraparietale ulcus 

in pylorico antro exstare patefecerit. Chirurgicam operationem exsequi 

imprudens visum est saltem ob extremam infirmae debilitatem. Quam 

tamen operationem, morbo in peius mente, uti unicum possibile remedium, 

ne certae morti Soror occurreret, medicus consiliatus est. Attamen Soror 

M. Angelina noluit operationi se subiicere. Hoc Septembris mensis initio, 

anno 1933, Parmae contingebat. 

Hisce in adiunctis, novendiales preces infirma et consodales, generalis 

superiorissae iussui obtemperantes, die 7 Septembris mensis effundere 

coeperunt ut Deus, Ven. Ioanna Elisabetha intercedente, sanationem lar-

giretur. Ultima precum die, circa horam quintam cum dimidio ante meri

diem, Maria Angelina, quasi quid e stomacho avelleretur sensit, et perfecte 

sanata facta est ita, ut ad pristina vel laboriosa officia subito restituta 

fuerit: quam perfectam sanationem radiographicae tabulae die 19 eiusdem 

mensis, aliaque posteriora experimenta nuperrime habita evidenter con

firmant. Praeter naturae leges sanationem hanc evenisse tres Periti ex 

officio ab H. S. O. adlecti concorditer affirmant. 

Puella Lea Laverré, undecim annos nata, cum apud Filias Crucis, 

Pictavii, educanda versaretur, Maio mense ineunte, anno 1925 gravissima 

tussi prius affecta fuit, cui bronco-pulmonites capillaris purulenta successit. 

Puris vomitiones frequentes et abundantes morbum esse gravissimum evi

denter indicabant. Morbus adeo vel ab initio invaluit, ut morientium sacra

mentis infirma fuerit munita. Quum fere nulla amplius recuperandae vale

tudinis spes affulgeret, novendiales preces ad sanationem obtinendam, 

aliaeque frequentesque invocationes ad Venerabilis Ioannae Elisabethae 

patrocinium conciliandum a Sororibus et ab infirmae familia ferventer 

effusae sunt. Quin immo Venerabilis imagines et de eius reliquus parti

culae appositae sunt infirmae eamque subucula induerant, quae Venera

bilis sepulcro Podii fuerat admota. 

Die 11 Iunii, iisdem gravissimis perseverantibus morbi conditionibus, 

hora matutina septima puella placido somno correpta fuit. Bis experge-

facta ut aliquantulum cibi sumeret iterum obdormivit usque ad secundam 

post mediam noctem horam. Mane facto medicus stupens miraculum fas-
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sus est. Praeter omnes naturae leges sanationem hanc evenisse tres periti 

ex officio a S. H. C. acciti sine ulla haesitatione conclamant. 

De sanatione Leae Laverré una cum alia sanatione, primo loco posita, 

Antepraeparatoria Congregatio apud Emum Cardinalem Camillum Lau

renti, Causae Ponentem seu Eelatorem, die 5 Februarii anno 1929 coacta 

est. Cui successit Praeparatoria, in qua prior sanatio fuit seposita. 

De sanatione Sororis Angelinae Antepraeparatorius coetus apud eum

dem Emum Cardinalem die 6 Februarii anni huius habitus est. 

In Praeparatoriis comitiis die 27 Februarii coadunatis de utraque sana

tione seu Sororis Angelinae seu Leae Laverré actum est. Novissima vero 

Congregatio die 24 huius mensis coram Ssmo D. N. habita est, in qua 

Emus Cardinalis Laurenti, Causae Ponens seu Belator, dubium proposuit 

disceptandum: An et de quibus miraculis constet, in casu et ad effectum de 

quo agitur. Emi Cardinales, Officiales Praelati et PP. Consultores suam 

aperuerunt sententiam, quas Beatissimus Pater benigne excepit. 

Diem vero hanc 29 Aprilis mensis, Dominicam IV post Pascha, claris

simo märtyri Petro sacram, elegit ut suum proferret iudicium. 

Quapropter ad se Emum Cardinalem Camillum Laurenti, S. E. C. 

Praefectum et Causae Eelatorem, nec non E. P. Salvatorem Natucci, 

Fidei Promotorem generalem, meque infrascriptum Secretarium accivit, 

et Eucharistica Hostia religiose litata pronunciavit: Constare de duobus 

miraculis a Deo per Ven. Ioannae JElisabethae Bichier des Ages intercessio

nem patratis, nempe: de instantánea perfectaque sanatione tum Sororis Mariae 

Angelinae a gravi ulcere pylorico, tum Leae Laverré a gravissima bronco-

pulmonite capillari. 

Hoc autem decretum promulgari et in acta S. E. C. referri mandavit. 

Datum Eomae die 29 Aprilis a. D. 1934. 

C. Card. L A U R E N T I , Praefectus. 

L. $ S. 

A. Carinci, Secretarius. 
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II 

P I C T A V I E N . 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VEN. SERVAE DEI IOANNAE ELISABETH 

BICHIER DES AGES CONFTJNDATRICIS INSTITUTI FILIARUM CRUCIS VULGO 

SORORUM S. ANDRnAE. 

S U P E R DUBIO 

An, stante virtutum et duorum miraculorum approbatione, tuto procedi possit 

ad sollemnem praedictae Venerabilis Beatificationem. 

Ea nunquam excident, mansura in aevum, suavissima Christi Domini 

verba: Sinite parvulos venire ad me. Quibus ea connectuntur gravia equi

dem ac terribilia, per quae iram divinam minatur suam iis qui seandaliza-

verint unum ex his pusillis. Id causae fuit cur Ecclesia in explendo sibi 

divinitus mandato munere, docendi homines eosque sanctificandi, soller-

tissima cura ac praecipuo amore animum semper intenderit ad inveniam 

christianis moribus informandam: quam si semel Christo arcte devinxeris, 

non inde facile sequuturae vitae vicissitudines divellent. At vero contrario 

nisu eo etiam spectat inimicus homo ut prohibeat a Christo pueros atque 

adolescentes, eosque nefario ausu ad impietatis castra mature pertrahat, 

ut iugi veluti captivitate sibi deinceps mancipati serviant. 

Cui malo occurrens misericors Dominus, eo praesertim tempore, quo 

maiore conatu christiani nominis osores suo nefario proposito exsequendo 

incumbebant, plures tum virorum, tum mulierum religiosas multiplicavit 

in Ecclesia familias, quae strenue iuventuti sancte instituendae adlabora-

rent. Quanto vero spirituali animarum emolumento id praestiterint atque 

praestent, vix est dicere. 

In hac nobili apostolatus palaestra, superiori saeculo ineunte, singu

lari laude Ven. Ioanna Elisabeth a Bichier des Ages enituit, quae, prae

eunte ac dirigente S. Andrea Huberto Fournet, benemerentem Congrega

tionem Filiarum Crucis eo praesertim fine condidit, ut pauperioribus popu

laris coetus puellis educandis, et infirmis derelictis omnique ope destitutis 

sublevandis, operam suae filiae darent. 

Ioanna, Elisabetha, Maria, Lucia piis ac nobilibus parentibus Antonio, 

dynaste des Ages, quod castrum in archidioecesi Bituricensi, sed prope 

fines Pictaviensis dioecesis situm est, et Maria Augier de Moussac in parva 

urbe Blanc nata est anno ab ortu Christi 1773 die 5 Iulii. Eluxit mature 

in puella optima indoles et ad pietatem in Deum et caritatem in pauperes 

proclivis. Decennis Sororibus Hospitalariis Pictavii in urbe educanda tra

ditur, tantaque pietate et animi maturitate inter aequales enituit, ut, raro 
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tunc temporis exemplo, undecim vix annos nata, die 26 Decembris mensis 

anno 1784 et ad sacram synaxim fuerit admissa et sacro chrismate deli-

buta. Quum domum non multo post rediisset, non solum a choréis aliisque 

nugis abhorrebat, sed orationi incumbere in deliciis habebat, et corpu-

sculum asperitatibus afflictabat, patre tantam in puella virtutem admi

rante. Hunc longa ac dira infirmitate laborantem diu noctuque assidua 

usque ad mortem, quae anno 1792 contigit, est solata. 

Gallica perturbatione adhuc debacchante, familiaribus rebus magna 

prudentia et supra aetatem sagacitate compositis, una cum matre in rus 

La Guimetière secessit. Honestissimas a matre oblatas nuptias fortiter 

recusavit, quin immo die 5 Man a. 1797 se Iesu et Mariae in perpetuum 

dica vit. Ne autem sacris privaretur, noctu plerumque, impervia loca, ubi 

S. Andreas Hubertus Fournet, ex Hispanico exsilio redux, occulte divina 

celebrabat mysteria, spretis periculis, uno sibi fideli famulo in socium 

adhibito, accedebat. Sanctus Sacerdos vix eam est alloquutus, et spiritum 

probavit, et magna de ea portendit. Venerabilis autem nostra illius mode

rationi se totam commisit. 

Politica perturbatione sedata, ad odia restinguenda, quae iamdiu com

pressa inter diversas civium classes f erociter exarserant, ad discordias com-

pescendas, ad amicitias conciliandas, ad christianos mores inducendos, 

verbo ad reparandas ruinas, quas nupera seditio auxerat, Sanctus Andreas 

Hubertus, divini Pastoris instinctu motus, caritatis opera exercenda et 

pauperum educationem summo studio esse curandam perspexit. Rem cum 

Ioanna Elisabetha contulit, nullamque ea aptiorem ad tantum opus exse

quendum iudicavit. Nec eum spes fefellit. Nam Ioanna Elisabetha, mode

ratori suo morem gerens, Deo confisa, hoc sancte est exsecuta. 

Mirandum sane spectaculum, virginem conspicere nobilitate generis 

praeclaram, demisso habitu cultuque, pauperrimorum tuguria adire, 

infirmis sua manu inservire, eorum necessitatibus succurrere, putrida 

ulcera sanieque manantia tergere non abhorrentem: derelictas omnique 

ope destitutas puellas accire, et veluti tenerrimam matrem humanis chri-

stianisque institutis eas excolere, ab impendentibus ex pauperie periculis 

eripere; quare factum est ut plures ex eius loci incolis tantae virtutis exem

plis perculsi Deo se reconciliare sategerint. Augescente autem puellarum 

instituendarum numero Ioanna Elisabetha nonnullas probatae virtutis 

virgines sibi adiunxit, quibuscum communem vitam instauravit. 

Spiritualis haec familia, quae in rare la Guimetière intra fines paroeciae 

de Bethines primitus fundata est, paullatim, praeter priorem fundatorum 

intentionem, facta est religiosa Congregatio cui, ob eorum in sanctam 

Crucem amorem, Filiarum Crucis nomen inditum, cuius princeps domus 
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Podii (Le Puy) intra Picta viensis dioecesis fines est constituta. Vene

rabilis nostra Congregationis regulas ad mentem sancti sui moderatoris 

conscripsit. 

Quanta et qua animi fortitudine Venerabilis seu ex hominum malitia 

seu ex arctissima paupertate in qua enascens Congregatio versabatur, 

seu ob itinerum incommoda quae, ob fere centum novarum domorum 

fundationes, arripere cogebatur, sit passa, non facile dixeris. 

Virtutibus omnibus exornata, mentisque onusta die 26 Augusti mensis 

a. 1838 Podii purissimam animam Deo reddidit. 

Die 13 Maii mensis a. 1891 Beatificationis causa fuit introducta. Vir

tutibus heroicis eam fulsisse die 23 Martii a. 1928 decretum est. Duo mi

racula a Deo per eius intercessionem fuisse patrata nudius quintus est 

pariter decretum. 

Unum supererai discutiendum dubium: An, stante approbatione vir
tutum et duorum miraculorum, tuto procedi possit ad solemnem praedictae 
Venerabilis Beatificationem. Dubium hoc in Generali Congregatione, quae 

die 1 mensis huius coram Ssmo D. N. habita est, Emus Cardinalis Camillus 

Laurenti, Causae Relator, proposuit. In affirmativam quotquot aderant 

seu Revmi Cardinales seu Officiales Praelati et PP. Consultores conces-

sere sententiam: Beatissimus vero Pater, ut suam aperiret, hanc selegit 

diem sanctissimae Cruci recolendae sacram. Opportune quam maxime, 

ut quae, sanctae Crucis amore hoc titulo una cum S. Andrea Huberto 

suam Congregationem honestari voluit, rursus et ipsa hodie honestetur, 

et ad Beatificationis honores veluti ab ipso Sancto manu ducatur, cuius 

centesimum ad caelum natale hoc anno die 13 mensis huius in eo est ut 

celebretur. 

Quapropter ad se accitis Emo Cardinali Camillo Laurenti, S. B. C. 

Praefecto et Causae Ponente seu Eelatore, E. P. Salvatore Natucci, Fidei 

generali Promotore, meque infrascripto Secretario, sacrosancto Euchari

stico sacrificio devotissime oblato, Ssmus D. N. pronunciavit: Tuto procedi 
posse ad sollemnem Venerabilis Ioannae Misabethae Bichier des Ages Beati
ficationem. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri, in acta S. E. C. referri et Apo

stolicas Litteras sub anulo Piscatoris de Beatificationis solemnibus in 

Vaticana Basilica quandocumque celebrandis, expediri mandavit. 

Datum Romae, die 3 Maii a. D. 1934. 

L . © S. 

C. Card. L A U R E N T I , Praefectus. 

A. Carinci, Secretarius. 
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A C T A T R I B U N A L I U M 

S A C R A R O M A N A R O T A 

Citatio edictalis 

ROMANA 

NULLITATIS MATRIMONII (FASANELLI-STACCIOLI) 

Cum ignoretur locus actualis commorationis Clarae Staccioli, in causa 

conventae, eamdem citamus ad comparendum, sive per se, sive per procu

ratorem legitime constitutum, in sede Tribunalis S. R. Rotae (Roma. via 

delia Dataria, 94) die 11 Octobris 1934, hora 1% ad concordandum de 

dubio disputando, vel infrascripto subscribendo, et ad diem designan

dam qua habebitur Turnus Rotalis pro causae definitione: 

An constet de nullitate matrimonii in casu. 

Ordinarii locorum, parochi, sacerdotes et fideles quicumque notitiam